PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DO QUADRO DE
SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BA.

EDITAL Nº 07/2019

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES

O MUNICÍPIO DE CANDEIAS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, nos

termos da Constituição Federal, da Lei Orgânica Municipal e demais legislações pertinentes e
em cumprimento às normas estabelecidas pelo Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da

Bahia – TCM/BA - FAZ SABER, que estarão PRORROGADAS AS INSCRIÇÕES do Processo
Seletivo Simplificado de Provas e Títulos para atender a necessidade do Quadro de Servidores,
sob o Regime Especial de Direito Administrativo – REDA. Ficam prorrogadas até o dia 20 de

novembro de 2019, apenas pela internet através do site: www.supremaconcursos.com.br e a
CONSULTA AOS LOCAIS de provas deverão acontecer a partir do dia 25 de novembro de

2019, demais atos exposto no cronograma permanece.

Comissão Especial do Concurso

Candeias, 18 de novembro de 2019.

NOVO CRONOGRAMA PREVISTO PARA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Consulta do local da Prova Objetiva  25/11/2019

Prova Objetiva  08/12/2019

Publicação do Gabarito Parcial  09/12/2019

Recurso contra o Gabarito Parcial  10 e 11/12/2019

Gabarito Final Pós Recursos  17/12/2019

Resultado Parcial da Prova Objetiva  17/12/2019

Recursos sobre a Prova Objetiva  18 e 19/12/2019

Resultado Prova Objetiva Pós Recursos  23/12/2019

Entrega de Títulos  26 e 27/12/2019

Resultado da Prova de Títulos  30/12/2019

Recursos sobre a Prova de Títulos  02 e 03/01/2020

Resultado Prova de Títulos Pós Recursos  06/01/2020

Resultado Final do Concurso Público  08/01/2020

http://www.supremaconcursos.com.br/